Equidem neque in Sturzii nec Buttmani sententiam discedo, sed affirmo, huic terminationi, nihil quidem notionis restringentis, sed tamen vim graviolem inesse, neque eam esse supervacancam et sine ulla significatione. Videmus enim, alias formas adauctas, ut pronomina, quibus ι demonstrativum adjunctum est, et particulas οὐχι et ναίχε pro οὐ et ναί usurpatas vocabula graviora et plus efficientia esse, et has syllabas additas utique aliquam significationem et vim assumere.

Μεγαλωστί legitur II. 16. 756, et 18. 26, et Od. 24. 39, Apoll. Rh. 835. Aliud hujus generis adverbium νεωστί invenitur Eur. Bacch. 220, et Heraclid. 484.

Alia genera adverbiorum ab adjectivis derivatorum sunt adverbia in ι et ει desinentia, quae statim recensebō. Primum de adverbio ἀθεεὶ nonnulla dicere mihi liceat, quod in Homeri Od. 18. 353. legitur. Sturzius quidem putat, adverbium ἀθεεὶ potius per simplex ι esse scribendum, argumenta afferens, quae mihi satis probabilia esse videntur, quamquam alteram illam scripturam nequidquam prorsus rejicit, dicit enim: „Fortasse quis, me tamen non ad stipulatorem habiturus, huc retulerit adverbium ἀθεεὶ. Sicut enim a substantivis θεός, θάμβος, λέχος fluxerunt adjectiva ἀδειής, ἀθαυβής, γηλεχής, ἀθαυβός, item et ἄλεχος, utque a substantivis ἀλλός, θοήνος, στίβος non tantum δύσανλος et ἐνανλος, φιλόθορηος, ἄστιβος, sed etiam κεραύλης, τυμβαύλης, χοραύλης, χιλοθρήνης, ἀσταβής deducta sunt: ita a substantivo θεός praeter formam ἀθεός, quae sola nunc nota est, olim etiam formam ἀθεής, e cujus dativo ἀθεεῖ, ἀθεεῖ adverbium ἀθεεὶ ortum sit, dictam et usitatam fuisse non improbabile cuiquam videatur. Et postea perguit: Quapropter etiamsi supra omnia, quae viderentur ad defendendam scripturam adverbii ἀθεεὶ proferri posse, quamvis mihi non probata, colligere instituerim, nondum tamen induci possum, ut eam veram esse credam. Immo si vel unus bonus, diligenterque scriptus codex ἀθεεῖ exhiberet, avide hanc formam arceperem. Nam ex adjectivo ἀθεός genitivus fit ἀθεόν, dativus ἀθεῶν, antiquae autem ΑΘΕΟΙ, unde ο omisso prodire intelligitur ἀθεεῖ.“

Buttmannus vero scripturam per ει probat, quae adhuc in omnibus editionibus legitur.

Alterum adverbium in *ι* desinens est *ἀσπουνδί*, quod legitur Hom. II. 8. 512, 15. 476, 22. 304.

Ad locum primum Heyne adnotat:— quod *ἀσπουνδί*. *ραδίως, μή πως χωρίς σπουνδῆς* Sch. A. At Sch. br. *ἄνευ κακοπαθείας. ἄνευ πόνου*. Iterum vox occurrit infr. O. 476, et X. 304. Interpretantur eam simili modo Apollon. Lex. h. v. Hesych. Eustath. *ἀσπουνδί* scriptum cum Veneto in hoc et ceteris locis; similiter ac supra 1901. *αὐτονυχί* — vulgo frequentatum *ἀσπουνδέι*, quod et scribit Apollon. Lex. cum ceteris grammaticis. Idem tamen alio loco p. 611. in *σπουνδή* — *ὅθεν καὶ τὸ ἀσπουνδή οἶον ἄνευ κακοπαθείας*. quod non potest corrigi, si quidem alii ita scripserunt. Suidas: *ἀσπουνδέι, χωρίς σπουνδῆς. ἀσπουνδή δὲ διὰ τοῦ ἦ, χωρίς κακοπαθείας. ὡς τὸ μὴ μὲν ἀσπουνδή γε*. In Homero est hoc unicum sui generis adverbium; quae alibi occurrunt, scribuntur per *ει*, ut *ἀμοχθεί*.

Illud vero *ἀσπουνδί* ex Sturzii regula per *ι* est scribendum, quia ab adjectivo in *ος* desinente, quod a substantivo primae declinationis derivatum est, descendit. Alio quodam loco Sturzii de hoc adverbio ita disputat: Pro *ἀσπουνδέι* vero et *ἀσπουνδέι*, dum forma adjectivorum *ἀσπουνδῆς* et *ἀσπουνδῆς* reperta erit, *ἀσπουνδί* et *ἀσπουνδί* praeferam, quia *ἀσπουνδος* et *ἀσπουνδος* exstant. Buttmanus contra hanc scripturam improbare videtur, dum dicit: Maxime dubitari potest, an recte scriptura *ἀσπουνδί* apud Homerum ex codice Veneto (cujus Scholiasta hac de re nihil dicit) recepta sit, cum traditio prorsus ei repugnet. Adverbium *ἀμισθί* recte in *ι* desinit, cum ortum sit ab adjectivo *ἀμισθος*, legitur Eur. Troad. 411. Duo vero illa adverbia *τριστοιχεῖ* et *μεταστοιχεῖ*, sicuti in editionibus Homericis leguntur, mutanda sunt in *τριστοιχί* et *μεταστοιχί*, cum formata sint ex adjectivis a substantivo secundae declinationis derivatis, et in *ος* exeuntibus, et quidem ab antiquo dativo *τριστοιχοί*, unde omissa *ο* *τριστοιχί*, invenitur autem hoc adverbium II. 10. 472, et II. 23. 338. Eodem modo adverbium *ἀνατεί*, quod legitur Eur. Med. 1347, et Aristoph. Eccles. 1056. ex regula supra posita in *ἀνατί* mutandum esse videtur, quum factum sit ab adjectivo *ἀνατος*, neque legatur forma *ἀνατής*.

Adverbia vero formata ab adjectivis in *ος* desinentibus, quae a verbis ducta sunt, exeunt in *ι*, sic *ἀνοντητί*, adj. *ἀνοντητος*, verb. *ἀνοντιάω*, quod adverbium legitur II. 22. 371. Quint. Smyrn. 3. 445. Similia adverbia sunt *ἀμογητί* et *ἀμαχητί*, *ἀνωιστί*, *ἀναιμωτί*. Primum adverbium invenitur II. 11. 637, et Callim. Hymn. in Dian. 25.

„*Ἀμογητί* plus quam probabile fit, Bentleyio quoque iudice fuisse *ἀμογητεί* *ἄειρον* sine hiatu. In Vrat. b. τ' interpositum erat a. m. sec. docti utique hominis.“ Heyne ad h. l. *ἀμαχητί* legitur II. 21. 437, *ἀνωιστί* Od. 4. 92, *ἀναιμωτί* II. 17. 363, Od. 18. 149, Quint. Smyrn. 4. 296, et 9. 180, Apoll. Rh. 2. 986. Alia hujus generis adverbia sunt: *ἀνιδρωτί*, *ἐγερτί*, *ἀφροικτί*, *ἀκλαντί* *ἀστενακτί*, *ἀστακτί*, *ἀνομιωκτί*. *ἀνιδρωτί* legitur II. 15. 125, Quint. Smyrn. 4. 329, 6. 451, *ἐγερτί* Eurip. Rh. 520, *ἀφροικτί* Callim. in Dian. 68, *ἀκλαντί* ibid. 267, *ἀστενακτί* Aristoph. Eccles. 487, *ἀστακτί* Soph. Oed. Col. 1247, 1638, cf. Reisig, *ἀνομιωκτί* Soph. Ajax 1213, cf. Lobek.

Cum nulla alia ab adjectivis derivata adverbia in *ι* vel *ει* desinentia repererim, in hisce acquiesco, norma, ex qua formantur, supra jam, ubi de talibus adverbis a substantivis derivatis disputavi, constituta.